
  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 1 

 LIFE.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2024. gada 4. janvārī 
(OR. en) 
 
 
5027/24 
 
 
 
 
PECHE 1 
UK 2 
N 2 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0359(NLE) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

Temats: PADOMES REGULA, ar ko uz 2024., 2025. un 2026. gadu nosaka 
konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības 
ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, 
kas nav Savienības ūdeņi, un ar ko attiecībā uz dziļūdens zivju krājumiem 
groza Regulu (ES) 2023/194 

• paziņojumi 
  

Pielikumā pievienoti paziņojumi saistībā ar minēto regulas projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 2 

 LIFE.2  LV 
 

              

 PIELIKUMS 

PADOMES PAZIŅOJUMS 

Padome pieņem zināšanai to, ka 2024. gada 11. janvārī Eiropas Savienības Tiesa pieņems 

spriedumu lietā C-330/22 Friends of the Irish Environment. Ciktāl minētajā spriedumā būs ietverti 

tiesiskā regulējuma interpretācijas elementi, kas attiecas uz ikgadējo zvejas iespēju noteikšanu, 

Padome analizēs minētā sprieduma ietekmi un vajadzības gadījumā veiks attiecīgus pasākumus. 

 

BEĻĢIJAS, DĀNIJAS, FRANCIJAS, VĀCIJAS, ĪRIJAS, NĪDERLANDES, LIETUVAS, 

IGAUNIJAS, SPĀNIJAS, PORTUGĀLES UN ZVIEDRIJAS PAZIŅOJUMS 

par pamatregulas 15. panta 9. punkta piemērošanu attiecībā uz COD/03AS; RNG/03-; 

BLI/12INT-; BLI/24-; BLI/03A; COD/07A; COD/7XAD34; HER/7G-K; JAX/2A-14; 

JAX/08C; POL/56-14; POL/07; SBR/678; SOL/07A un WHG/07A 2024. gadā 

 

Ņemot vērā to, ka COD/03AS; RNG/03-; BLI/12INT-; BLI/24-; BLI/03A; COD/07A; 

COD/7XAD34; HER/7G-K; JAX/2A-14; JAX/08C; POL/56-14; POL/07; SBR/678; SOL/07A un 

WHG/07A krājumos biomasa ir mazāka par Blim un ka 2024. gadā būs atļauta tikai piezveja un 

zveja zinātniskos nolūkos, lai nodrošinātu krājumu atjaunošanos saskaņā ar Regulām (ES) 2018/973 

un (ES) 2019/472, Beļģija, Dānija, Francija, Vācija, Īrija, Nīderlande, Lietuva, Igaunija, Spānija, 

Portugāle un Zviedrija apņemas attiecībā uz šiem krājumiem 2024. gadā neizmantot Regulas (ES) 

Nr. 1380/2013 15. panta 9. punktā paredzēto ikgadējo elastību. Šī apņemšanās ir reakcija uz 

pašreizējiem ārkārtas apstākļiem, kādos atrodas šie krājumi. 

 
 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 3 

 LIFE.2  LV 
 

BEĻĢIJAS, DĀNIJAS, FRANCIJAS, VĀCIJAS, NĪDERLANDES UN ZVIEDRIJAS 

paziņojums par KZP regulas 15. panta 9. punkta piemērošanu attiecībā uz COD/2A3AX4 un 

COD/03AN 2024. gadā 

 

2023. gada 8. decembrī ES, Apvienotā Karaliste un Norvēģija vienojās par sešu kopīgo un kopīgi 

pārvaldīto krājumu zvejas iespējām 2024. gadam. Tā kā tiek lēsts, ka COD/2A3AX4 un COD/03A 

krājumos KPN biomasa gan KPN gadā, gan nākamajā gadā būs mazāka par Bpa, puses saskaņā ar 

minēto nolīgumu nolēma 2024. gadā izslēgt ikgadējo elastību attiecībā uz minētajiem krājumiem. 

Saskaņā ar minēto nolīgumu Beļģija, Dānija, Francija, Vācija, Nīderlande un Zviedrija apņemas 

2024. gadā attiecībā uz minētajiem krājumiem neizmantot Regulas (ES) Nr. 1380/2013 15. panta 

9. punktā paredzēto ikgadējo elastību. 

 

BEĻĢIJAS, DĀNIJAS, FRANCIJAS, NĪDERLANDES UN VĀCIJAS PAZIŅOJUMS par 

Hāgas preferencēm 

Beļģija, Dānija, Francija, Nīderlande un Vācija uzskata, ka jautājums par mehānismiem kvotu 

sadalei starp dalībvalstīm tika izlemts 1983. gadā. Šie mehānismi ir pamats relatīvai stabilitātei – tas 

ir princips, kas izveidots ar pamatregulu par kopējo zivsaimniecības politiku. Mēs uzskatām, ka 

Hāgas preferences ir pretrunā relatīvās stabilitātes principam. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 4 

 LIFE.2  LV 
 

 

NĪDERLANDES PAZIŅOJUMS par sociālekonomisko ietekmi un zvejas iespējām attiecībā 

uz Ziemeļjūras jūrasmēli 

 

Nīderlande pauž nožēlu, ka pašreizējā lēmumu pieņemšanas procesa rezultāts neatspoguļo 

pienācīgu līdzsvaru starp kopējās zivsaimniecības politikas ekoloģiskās, sociālās un ekonomiskās 

ilgtspējas pīlāriem. Daudzi zvejnieki saskaras ar zvejas iespēju samazināšanās tendenci. Nīderlandē, 

jo īpaši KPN attiecībā uz Ziemeļjūras jūrasmēli, rada tālejošas sekas; tās rezultātā šī zvejniecība 

2024. gadā tiks priekšlaicīgi slēgta. 

 

Tādēļ Nīderlande atgādina par kopīgo paziņojumu ar Franciju, Beļģiju, Itāliju, Dāniju, Grieķiju un 

Portugāli par sociālekonomisko ietekmi: 

 

“Mēs ar bažām atzīmējam negatīvu tendenci, proti, samazinās zvejas iespējas un palielinās nulles 

nozveja. Sociālekonomiskās sekas zvejniekiem un viņu kopienām ir tālejošas gan īstermiņā, gan 

ilgtermiņā. Šī situācija mūs nopietni satrauc. Mēs uzsveram – ir vajadzīga līdzsvarotāka pieeja, kurā 

ņemti vērā kopējās zivsaimniecības politikas (KZP) trīs galvenie mērķi, proti, vidiskā ilgtspēja un 

zvejas resursu saglabāšana, piekrastes kopienu sociālā ilgtspēja un zvejas darbību veicināšana, 

pilnībā ņemot vērā sociālekonomiskos aspektus. Jo īpaši, lai uzlabotu lēmumu pieņemšanas procesa 

un KPN noteikšanas kvalitāti, ir jāizskata pašreizējā datu vākšana un zinātniskā metodika. Tikai tad, 

ja mēs zivsaimniecības nozarei nodrošināsim perspektīvu, tā varēs arī turpmāk apgādāt Eiropas 

tirgu ar ilgtspējīgiem un veselīgiem pārtikas produktiem Eiropas pārtikas nodrošinājumam un 

suverenitātei. Nākamā gada sākumā mēs vēlamies publicēt kopīgu neoficiālu dokumentu par šo 

jautājumu. Mēs arī aicinām jauno Komisiju turpināt apsvērt, kā veikt turpmākus pasākumus saistībā 

ar šo tematu.” 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 5 

 LIFE.2  LV 
 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS par jūrasmēlēm Skagerakā un Kategatā  

  

Komisija atzīmē Padomes lēmumu jūrasmēles (Solea solea) kopējo pieļaujamo nozveju (KPN) 

Skagerakā un Kategatā noteikt atbilstoši MSY diapazona zemākajai vērtībai.  

  

Komisija pauž nožēlu par Padomē panākto politisko vienošanos minēto jūrasmēles KPN Skagerakā 

un Kategatā noteikt lielākā apmērā. Mazāka KPN būtu ļāvusi krājumam atjaunoties ātrāk. Tajā pašā 

laikā Komisija ir ierosinājusi grozīt Baltijas jūras, Ziemeļjūras un rietumu ūdeņu daudzgadu plānus, 

un Eiropas Parlaments un Padome minēto priekšlikumu tagad izskatīs saskaņā ar parasto 

likumdošanas procedūru. 

 

 

 

KOMISIJAS UN PORTUGĀLES PAZIŅOJUMS par zinātnisko informāciju attiecībā uz 

jūrasmēli 8.c, 8.d, 8.e, 9. un 10. rajonā 

 

Patlaban ICES 8.c, 8.d, 8.e, 9. un 10. rajonā trīs jūrasmēļu sugas tiek pārvaldītas saskaņā ar 

apvienoto KPN, un ICES sniedz tikai MSY ieteikumu par parasto jūrasmēli (Solea solea) 8.c un 9.a 

rajonā, bet par abām pārējām sugām ieteikumu nesniedz. Portugāle 2023. gada novembrī informēja 

Komisiju, ka ir pieejami pilnīgāki zinātniskie dati par divām pārējām jūrasmēles sugām (Solea 

senegalensis un Pegusa lascaris) ICES 9. apakšapgabalā un ka minētie dati varētu ļaut novērtēt arī 

sugu Solea senegalensis un Pegusa lascaris krājumus. 

 

Portugāle apņemas līdz 2024. gada 31. martam sniegt ICES šos jaunos zinātniskos datus, un 

Komisija lūgs ICES sagatavot ieteikumu par visiem attiecīgajiem jūrasmēles krājumiem minētajā 

apgabalā. 

 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 6 

 LIFE.2  LV 
 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS par pollaku Biskajas līcī un ūdeņos ap Pireneju pussalu  

 

Rietumu ūdeņu daudzgadu plāna 5. panta 3. punkts paredz piezvejas sugu krājumu sakarā jauktu 

sugu zvejniecību pārvaldībā ņemt vērā grūtības visus krājumus vienlaikus apzvejot MSY līmenī, 

īpaši situācijās, kurās tas noved pie zvejas aizlieguma priekšlaicīgas noteikšanas.  Šādas grūtības 

būtu jāpierāda un jāpamato ar konkrētiem, ticamiem un verificējamiem sociālekonomiskajiem 

datiem. Gadījumos, kad rodas grūtības visus krājumus apzvejot MSY līmenī, Komisija aicina 

dalībvalstis iesniegt sociālekonomiskos datus, kas ņemti no verificējamiem avotiem, jo īpaši iegūti 

ES datu vākšanas satvarā. 

 

Komisija ņem vērā Francijas iesniegto informāciju, kurā norādīts, ka KPN, ko Padome noteikusi 

attiecībā uz pollaka krājumu Biskajas līcī un ūdeņos ap Pireneju pussalu, izraisītu jauktu sugu 

zvejniecību aizlieguma priekšlaicīgu noteikšanu, kas varētu radīt smagas sociālekonomiskas sekas. 

Ja un kad Francija iesniegs konkrētus, ticamus un verificējamus sociālekonomiskos datus, kas 

pamato kritisko efektu uz tās flotes segmentiem, kuri darbojas Biskajas līcī, Komisija šos datus 

novērtēs un uz minētā novērtējuma pamata apsvērs iespēju iesniegt priekšlikumu par gada gaitā 

izdarāmu grozījumu, ar kuru attiecīgi koriģē pollaka KPN Biskajas līcī (POL/8ABDE.), kas 

provizoriski noteikta 2024. gada pirmajai pusei. Tādu pašu pieeju Komisija varētu apsvērt attiecībā 

uz Spāniju un Portugāli, ja tās iesniegtu konkrētus, ticamus un verificējamus sociālekonomiskos 

datus, kas saistīti ar to attiecīgajām 2024. un 2025. gada KPN, kuras noteiktas attiecībā uz pollaku 

ūdeņos ap Pireneju pussalu (POL/08C. un POL/9/3411). 

 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 7 

 LIFE.2  LV 
 

PADOMES UN KOMISIJAS KOPĪGAIS PAZIŅOJUMS par ICCAT krājumiem 

Padome un Komisija atzīst, ka saskaņā ar vairākiem ICCAT ieteikumiem Savienība var pēc 

pieprasījuma divu gadu laikā pārnest daļu no tās neizmantotās ICCAT krājumu kvotas. 

Pamatojoties uz pieejamajiem juridiskajiem instrumentiem un tos nepārsniedzot, Komisija darīs 

visu iespējamo, lai pēc iespējas drīz 2024. gadā veiktu nepieciešamos pasākumus ar mērķi pielāgot 

atsevišķu dalībvalstu kvotas attiecībā uz visiem atbilstīgajiem ICCAT krājumiem un tādējādi 

atspoguļotu jebkādus pārnesumus un atskaitījumus. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 8 

 LIFE.2  LV 
 

VĀCIJAS, SPĀNIJAS, FRANCIJAS, POLIJAS UN PORTUGĀLES PAZIŅOJUMS par 

Svalbāras mencu 

Vācija, Spānija, Francija, Polija un Portugāle pauž nožēlu par to, ka Norvēģija neievēro 2022. gada 

aprīļa politisko vienošanos starp ES un Norvēģiju, jo nenosaka ES mencu kvotu Svalbāras ūdeņos, 

kas atbilst ES vēsturiskajām tiesībām un ES daļai attiecībā uz šo krājumu. Iepriekš minētās 

dalībvalstis atgādina par savām senajām vēsturiskajām zvejas tiesībām Svalbāras apgabalā, uz ko 

attiecas 1920. gada Parīzes līgums. Tās mudina Norvēģiju pilnībā ievērot ES un tās dalībvalstu 

tiesības un interesi par Svalbāru, tostarp zvejas tiesības, un noteikt pilnu ES kvotu 2024. gadam 

Svalbāras ūdeņos. Tās arī atgādina, ka 2021. gadā Norvēģijas noteiktās zvejas apturēšanas dēļ 

Norvēģijas ekskluzīvajā ekonomikas zonā kopumā nevarēja nozvejot 5143 tonnas no ES mencu 

kvotas. Dalībvalstis pauž vilšanos par to, ka Norvēģija šo daudzumu vēl nav darījusi pieejamu ES 

divpusējā apmaiņā. Šis jautājums būtu jāatrisina pēc iespējas ātrāk. 

Vācija, Spānija, Francija, Polija un Portugāle atzinīgi vērtē to, ka Komisija ir gatava turpināt 

apspriedes ar Norvēģiju par iepriekš minētajiem jautājumiem. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 9 

 LIFE.2  LV 
 

PADOMES PAZIŅOJUMS par MAC/2A34-N piešķiršanu 

Saistībā ar jaunas KPN (MAC/2A34-N) izveidi Padome atzīst, ka daļa no zvejas iespējām, ko 

Dānija iedalījusi MAC/2A34-N rietumu ūdeņu KPN (MAC/2CX14-) kvotu turētājiem, pamatojoties 

uz esošo minētās KPN relatīvās stabilitātes principu, ir 27,5 % no minētās kvotas 2025. gadā un 

25 % – no 2026. gada. 

 

DĀNIJAS PAZIŅOJUMS par makreļu iekšējo piešķīrumu 

Sakarā ar jauno makreļu iekšējo piešķīrumu attiecībā uz MAC/2A4A-N Dānija zaudē ievērojamu 

daļu no makreles kvotām. Dānija pauž nožēlu par tā smagajām sekām. 

Dānija atgādina par Dānijas makreles ārkārtas prioritāti, kas izriet no kopējās zivsaimniecības 

politikas ieviešanas un ar ko Dānijai tiek nodrošināts vismaz 25 000 tonnu makreļu. 

Tāpēc, ja turpmākā nolīgumā ar trešām valstīm tiktu iekļautas makreles zvejas iespējas, tas būtu 

jāņem vērā, iedalot šīs zvejas iespējas. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 10 

 LIFE.2  LV 
 

PADOMES PAZIŅOJUMS 

Padome aicina Komisiju tās kompetences ietvaros sniegt vajadzīgo atbalstu, lai tehniski interpretētu 

attiecīgos Zvejas iespēju regulas noteikumus, ar ko tiek piešķirti jauni KPN MAC/2A34-N un daļu 

nododot rietumu ūdeņu (MAC/2CX14-) kvotu turētājiem. Gadījumā, ja jaunās KPN īstenošana 

dalībvalstīm rada sarežģījumus saistībā ar interpretāciju vai ziņošanu, Padomei un Komisijai būtu 

jāiesaistās, nolūkā atrisināt minētās problēmas. 

 

FRANCIJAS PAZIŅOJUMS par stavridām (JAX/2A-14) 

Francija atzīmē, ka saņemtais ICES ieteikums attiecas uz vienu krājumu/sugu (Trachurus 

trachurus) un veido KPN (JAX/2A-14) pamatu. KPN attiecas uz Trachurus spp., no kuras rietumu 

ūdeņos ir trīs sugas – tās visas tiek nozvejotas kopā ar stavridu (Trachurus trachurus), kura veido 

galveno krājumu. Trachurus mediterraneus (Vidusjūras stavridas) un Trachurus picturatus (zilās 

stavridas) nozvejas ir salīdzinoši mazas, un zilā stavrida galvenokārt tiek nozvejota tālāk uz 

dienvidiem kopā ar dienvidu stavridu krājumu. Francija atbalsta ICES nostāju, proti, ir jāuzskata, ka 

KPN un jebkuriem citiem pārvaldības noteikumiem, ko varētu noteikt, vajadzētu būt saistītiem tikai 

ar T. trachurus s, un pārējām sugām būtu jānosaka atsevišķas KPN. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 11 

 LIFE.2  LV 
 

BEĻĢIJAS, DĀNIJAS, GRIEĶIJAS, FRANCIJAS, ITĀLIJAS, NĪDERLANDES UN 

PORTUGĀLES PAZIŅOJUMS 

 

Mēs ar bažām atzīmējam negatīvu tendenci, proti, samazinās zvejas iespējas un palielinās nulles 

nozveja. Sociālekonomiskās sekas zvejniekiem un viņu kopienām ir tālejošas gan īstermiņā, gan 

ilgtermiņā. Šī situācija mūs nopietni satrauc. Mēs uzsveram – ir vajadzīga līdzsvarotāka pieeja, kurā 

ņemti vērā kopējās zivsaimniecības politikas (KZP) trīs galvenie mērķi, proti, vidiskā ilgtspēja un 

zvejas resursu saglabāšana, piekrastes kopienu sociālā ilgtspēja un zvejas darbību veicināšana, 

pilnībā ņemot vērā sociālekonomiskos aspektus. Jo īpaši, lai uzlabotu lēmumu pieņemšanas procesa 

un KPN noteikšanas kvalitāti, ir jāizskata pašreizējā datu vākšana un zinātniskā metodika. Tikai tad, 

ja mēs zivsaimniecības nozarei nodrošināsim perspektīvu, tā varēs arī turpmāk apgādāt Eiropas 

tirgu ar ilgtspējīgiem un veselīgiem pārtikas produktiem Eiropas pārtikas nodrošinājumam un 

suverenitātei. Nākamā gada sākumā mēs vēlamies publicēt kopīgu neoficiālu dokumentu par šo 

jautājumu. Mēs arī aicinām jauno Komisiju turpināt apsvērt, kā veikt turpmākus pasākumus saistībā 

ar šo tematu. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 12 

 LIFE.2  LV 
 

BEĻĢIJAS, DĀNIJAS, FRANCIJAS, NĪDERLANDES un VĀCIJAS PAZIŅOJUMS par 

lejupējiem atskaitījumiem 

Mēs paužam nožēlu, ka Komisija nav nosūtījusi tik detalizētu informāciju kā iepriekšējos gados par 

atvilkumu, kas saistīts ar atbrīvojumiem no izkraušanas pienākuma. Lai gan Komisija šādas 

informācijas nesniegšanu pamatoja ar konfidencialitātes apsvērumiem, mēs esam nobažījušies par 

to, ka dalībvalstīm ir liegta iespēja pārbaudīt šos atskaitījumus. 

Šāds pārredzamības trūkums varētu radīt precedentu nākamajos gados un ietekmētu vienlīdzīgus 

konkurences apstākļus ar trešām valstīm. 

Tāpēc mēs aicinām Komisiju pēc iespējas drīzāk reformēt savu metodiku, lai nodrošinātu šādus 

vienlīdzīgus konkurences apstākļus un konfidencialitāti, vienlaikus garantējot dalībvalstu spēju 

pārskatīt aprēķinus. Šādām pārbaudēm vajadzētu būt iespējamām jau 2024. gadā. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 13 

 LIFE.2  LV 
 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS par tādu atvilkumu aprēķināšanu, kas saistīti ar atbrīvojumiem 

no izkraušanas pienākuma 

Lai aprēķinātu atvilkumus, kas saistīti ar atbrīvojumiem no izkraušanas pienākuma, Komisija ik 

gadu Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejai (ZZTEK) lūdz sniegt izkrāvumu 

un izmetumu datus saistībā ar atbrīvojumiem no izkraušanas pienākuma, kas noteikti deleģētajās 

regulās, kuras paredz detalizētus noteikumus par to, kā īstenojams izkraušanas pienākums (tā 

sauktie "izmetumu plāni"). 

 

Komisija ZZTEK lūdz sniegt datus par sugu izkrāvumiem un izmetumiem tādā agregācijas līmenī, 

kas atbilst flotei, apgabalam un zvejas rīka tipam attiecībā uz katru atbrīvojumu no izkraušanas 

pienākuma.  Komisija arī aicina ZZTEK novērtēt un, ja iespējams, norādīt aplēsto procentuālo daļu 

no izmetumiem, kādu veido par minimālo saglabāšanas references izmēru mazāki un par šo izmēru 

lielāki īpatņi, tādā agregācijas līmenī, kas atbilst flotei, apgabalam un zvejas rīka tipam attiecībā uz 

katru atbrīvojumu no izkraušanas pienākuma.  

 

Lai sniegtu pieprasītos skaitļus un procentu aplēses, ZZTEK balstās uz datiem par izkrāvumiem un 

izmetumiem, ko dalībvalstis iesniegušas saskaņā ar uzaicinājumu sniegt datus ar zvejniecību 

saistītās informācijas datubāzē.  Dalībvalstis šādus datus sagatavo, pamatojoties uz vairākiem datu 

avotiem, tostarp zvejas žurnāliem. Kontroles regulas (1224/2009) 113. pantā ir noteiktas konkrētas 

prasības attiecībā uz dienesta noslēpuma un komercnoslēpuma konfidencialitāti.  Saskaņā ar šiem 

noteikumiem daži ar zvejniecību saistītās informācijas datubāzes dati pēc dalībvalstu iesniegtās 

informācijas tiek atzīmēti kā konfidenciāli, un konfidencialitātes prasību attiecībā uz šiem datiem 

var atsaukt tikai dalībvalstis 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 14 

 LIFE.2  LV 
 

VĀCIJAS, IGAUNIJAS, ZVIEDRIJAS, LIETUVAS UN AUSTRIJAS PAZIŅOJUMS par 

zuti 

 

Vācija, Igaunija, Zviedrija, Lietuva un Austrija kompromisa garā atbalsta galveno kopējās 

pieļaujamās nozvejas (KPN) un kvotu regulu, taču izsaka iebildumus par zvejas perioda 

pagarināšanu stikla zušiem (zuši, kuru lielākais garums ir mazāks par 12 cm). Ņemot vērā zušu 

krājuma kritisko stāvokli, ir vajadzīgi skaidri ierobežojumi stikla zušu zvejai. 

Vācija, Igaunija, Zviedrija, Lietuva un Austrija pieprasa ietekmes novērtējumu par stikla zušu 

zvejas sezonu ietekmi. Ņemot vērā to, ka ir steidzami jārisina ar zušu krājumu saistītās problēmas, 

šis novērtējums būtu jāveic labu laiku pirms priekšlikuma par pasākumiem 2025. gadam attiecībā 

uz zušiem. 

Turklāt Vācija, Igaunija, Zviedrija, Lietuva un Austrija uzsver, cik svarīgs ir Regulas Nr. 1100/2007 

7. pants, kurā 60 % stikla zušu ir tieši rezervēti krājumu atjaunošanai. Šis noteikums ir būtisks zušu 

populācijas ilgtspējīgai pārvaldībai un atveseļošanai. 



  

 

5027/24   iba/il/JUP/ic 15 

 LIFE.2  LV 
 

FRANCIJAS UN SPĀNIJAS PAZIŅOJUMS par saistībām attiecībā uz labraka zvejas 

saglabāšanas pasākumiem Biskajas līcī (8.a, b) 

Francija un Spānija cieši sekos Eiropas labraka (Dicentrarchus labrax) krājuma stāvoklim ICES 8.a 

un 8.b rajonā (Biskajas līcī). 

Francija un Spānija ievēros zvejas noslodzi, kas atbilst maksimālajam ilgtspējīgas ieguves 

apjomam. Tās arī saglabās valsts līmenī īstenotos reakcijas pasākumus, vienlaikus mazinot atpūtas 

zvejas ietekmi. 

 

ĪRIJAS PAZIŅOJUMS par Savienības turpmākajām zvejas iespējām 

Īrija atgādina prezidentvalsts secinājumus par zivsaimniecības politikas paketi, kuros uzsvērts, ka ir 

nepieciešams "...izstrādāt visaptverošu un integrētu stratēģiju attiecībām ar trešām valstīm un 

turpmākus ārējos zivsaimniecības nolīgumus, kas aizsargā Savienības piekrastes kopienu intereses, 

kā arī kvotas un piekļuvi ūdeņiem, no kuriem tās ir atkarīgas;..." 

 

Īrija arī atgādina – ES un Apvienotās Karalistes Tirdzniecības un sadarbības nolīgumā paredzētā 

kvotu nodošana nav sadalīta vienādi starp visām dalībvalstīm, un Īrija salīdzinājumā ar citām 

skartajām dalībvalstīm ir saskārusies ar nesamērīgiem kvotas zaudējumiem. 

 

Zvejas iespēju sadalījums, kas izriet no gaidāmā zivsaimniecības nolīguma, nodrošina līdzekļus šo 

kvotu zaudējumu ietekmes mazināšanai. 

 

Tāpēc Īrija aicina, piešķirot jaunas zvejas iespējas nākotnē, ņemt vērā sloga sadalījumu. 

 

 

 


		2024-01-09T15:58:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



